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Näkö- ja kuulovammaisten informaation saanti Lapissa 

F 

Tiedotustutkimus 1!89 

: vammaisten informaatiopalvelua edeltäneen tilanteen 
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Suomen tieteentutkimuksen nykytila ja haasteet korkea
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tieteellinen tutkimus julkisuudessa; Aslak Herva: Gal
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30(1988)4,s.333-346. 

NORRENA, Vaula 
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NORRENA, Vaula 
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2/3.- Mark (1988)2, s. 20-25. 

NÄRE,Sari 
Miestenlehtien myyttinen naiskuva ja miten sitä luetaan. 
-Teoksessa: Salattu seksuaalisuus.- Helsinki: WS, 1988. 
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OLLILA, Anne 
Feministinen elokuvatutkimus ja naisellisen diskurssin 
ongelma.- Naistutkimus 1(1988)2, s. 36-42. 

SIHVONEN, Jukka 
Elokuva -lingvistiikkaa ja psykoanalyysia : Christian 
Metz.- Lähikuva (1988)3, s. 14-26. 

SIURALA, Lasse 
Nuoret, sanomalehti, tulevaisuus : nuorisotutkimus 3. -
Suomen lehdistö 60(1989)2, liite 8 s. 

TALLQVIST, J.O. 
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land 500 år.- Åbo: Åbo Akademi, 1988. - s. 28-34. 

TERVEYSKASVATUS. - Sosiaalinen aikakauskirja 
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82(1988)6, s. 2-34. 
Teemanumero sisältää artikkelit: Arja Rimpelä: Nuor
ten terveystottumusten muutokset 1970- ja 1980-luvuil
la; Hannele Sauli: Suomalainen mies- terveyspoliitti
nen ongelmatapaus; Harri Vertio: V aitio terveyskasvat
tajana; Matti Rimpelä: Kaupungtn virastopäällikön nä
kökulma terveyskasvatukseen; Matti Rajala: Onko jär
jestöjen terveyskasvatuksella tulevaisuutta?; Maila 
Upanne: Asiantuntijoiden terveystieto ja ihmisten: 
väestökohtaisen terveyskasvatuksen vaikuttavuuden 
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V ARSA, Hannele 
"Varakas herra etsii päiväkahviseuraa".- Teoksessa: Sa
lattu seksuaalisuus.- Helsinki: WS, 1988.- s. 192-218. 

WIBERG, Matti 
Politiska redaktörer-en skock tama ankor. - Finsk 
tidskrift (1988)9, s. 458-465. 

VIESTINTÄÄ puolin ja toisin.- Virke (1988)6, s. 9-19. 
Äidinkielen opettajain liiton Viestinnällisessä iltapäi
vässä 27.5.1988 pidetyt puheenvuorot: Jaakko Nummi
nen: (puheenvuoro); Erkki Astala: Rockvideot-uusi 
tapa katsella; Tapani Lundgren: TV-sarjoja katsellessa; 
Anne Halttunen: Kokeilu Keravan ammattioppilaitok
sessa: viestintäkasvatus integraatioaineena. 

VOUDINMÄKI, Keijo 
Viestintäympäristön muuttuminen ja kasvatus. - Teok
sessa: Elämäntapa : arjen punainen lanka. - Kirjoittajat 
Kaj Ilmonen ... ( et al.).- Helsinki: Työväen Sivistysliitto 
ry, 1988. - s. 72-83. 
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Yle pureutuu tulkinnan ja 
vastaanoton ongelmiin 

Yleisradion tutkimusosasto on viime vuosina keskittynyt 
selvittämään ohjelmiston ja yleisön välistä suhdetta. Nyt 
Yleisradiossa paneudutaan vastaanoton, viestin tulkin
nanja ymmärtämisen ilmiöihin. Tutkimusprojekti käyn
nistyi tammikuun lopussa. 

Nyt viritettyä projektia ovat edeltäneet katsojamitta
rijärjestelmän luominen ja elämäntavan muutosten tut
kimus. Elämäntapatutkimuksen ensimmäinen vaihe ra
portoitiin pari vuotta sitten. Toisen vaiheen raportti il
mestyy maaliskuussa Elämää kuvavirrassa -nimisenä. 
Vastaanottoa koskeva projekti dokumentoidaan niin 
ikään artikkelikokoelmaksi. 

Yleisradion tutkimustoiminnasta vastaavan apulais
johtajan Risto Volasen mukaan edellisten hankkeiden 
jälkeen on luontevaa perehtyä ohjelmien vastaanottoon. 

"Nyt Yleisradiossa on ohjelmien seuraamista koske
va määrällisesti paras tieto ja ymmärrys elämäntavan 
eriytymisestä. Seuraava vaihe yleisön ja ohjelmiston vä
lisen suhteen analyysissa on vastaanoton, viestin tulkin
nan ja ymmärtämisen selvittäminen", hän sanoo. 

Tutkimusprojektin tarkoituksena on koota tietoa 
viestin vastaanotosta usean eri tieteenalan kannalta: il
miötä lähestytään esimerkiksi psykologisesta, sosiologi
sesta, esteettisestä ja kommunikaatioteoreettisesta nä
kökulmasta. Projektiin on rekrytoitu puolisen tusinaa 
ansioitunutta tutkijaa, mutta hankkeen laajentuminen 
on edelleen mahdollista. 

Ovatko tv ja kirja 
vertailukelpoisia? 

Projektin käynnistäneessä seminaarissa tutkijat esitteli
vät alustavat tutkimussuunnitelmansa. Pisimmälle hah
mottuneita olivat dosentti Katarina Eskolan sekä yhteis
kuntatieteiden lisensiaatti Pertti Alasuutarin ja tutkija 
JuhaKytömäen asetelmat. 

Suomalaisten kirjallisuuden lukutapoja tutkinut Ka
tarina Eskola aikoo haastatteluaineiston varassa eritel
lä ja vertailla suomalaisten suhtautumista kirjallisuuteen 
ja televisio-ohjelmiin. 
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Eskolan mukaan suomalainen kirjallisuuden lukuta
pa poikkeaa muitten maitten kansalaisten tavasta lukea. 
Suomalaiset suhtautuvat tutkimusten mukaan realisti
sesti kaunokirjallisuuteen: he vertaavat sitä todellisuu
teen. Suomalaiset myös suosivat kotimaista kirjallisuut
ta. 

Suhtaudummeko tv:n fiktiivisiin ohjelmiin samoin 
kuin kirjallisuuteen? Voiko audiovisuaalista aineistoa 
analysoida samoin käsittein kuin kirjallisuutta? 

Eskolan aineistona on yli 300 suomalaisen "kerto
mukset" siitä, miten he katsovat tv-ohjelmia. Aineisto 
analysoidaan narratologisesti. 

Yhtenevä 
puhetapa 

Tv:n draamaohjelmia aikuisten ja nuorten kokemina 
selvittivät Pertti Alasuutari Tampereen yliopistosta ja 
Juha Kytömäki Yleisradiosta. Heidän kohderyhmänään 
on ollut yhteensä noin 90 kaupunkilaisperhettä, van
hempiaja lapsia. Tutkimusmenetelmänä on laadullinen, 
strukturoitu haastattelu, jota analysoidaan laadullisesti. 

Selvitys keskittyy haastatellavien tv:n katselutottu
muksiin ja ohjelmamieltymyksiin. Perhehaastatteluilla 
pyritään hahmottamaan perheen sisäisiä tv:tä koskevia 
tapoja. 

"Televisio on ensimmäisten haastattelujen valossa 
moraalinen ongelma tai moraalisesti latautunut väline 
myös aikuisille. 

Katsomistottumukset ja ohjelmamieltymykset ovat 
merkityksellisiä yksilön ja perheen elämänmuodon 
määrittämisessä ja määrittymisessä", Alasuutari kirjoit

taa. 
Haastattelujen tuloksista Kytömäki sanoo, että haas

tatellavien tv:tä koskeva puhetapa on hämmästyttävän 
yhtenäinen, ainoastaan tv-uutisten katselua ei tarvitse 
puolustella. 

Fiktiivisten ohjelmien ja sarjaohjelmien katsomistaan 
haastatellut itse usein paheksuvat ja tunnustavat sen hä
peillen. Asiantuntijat tulkitsevat ilmiön merkiksi sosiaa
listen normien vahvuudesta. 

Professori Ilkka Heiskasen osuus vastaanottoprojek
tissa on tutkia televisio-ohjelmien vietteleviä ja retorisia 
muotoja. Tarkastelu jatkaa analyysisarjaa, jossa Heiska
nen on eritellyt televisio-ohjelmien teon ja vastaanoton 
ongelmia elämäntavan, psyykkisen työn ja yhteiskunnal
lisen kontrollin näkökulmista. Heiskanen kuvaa suoma
laisen televisionkatselun psyykkisen työn keskeisiä muo
toja. Lähtökohtana ovat psykoanalyyttiset selitysmallit. 
Aikaisempia "alan" yrityksiään Heiskanen kritisoi vailli
naisiksi, sillä niissä tv-ohjelmat tulkittiin vain ainesosien 


